
ll1 
UNIVERSITÉ DE NANTES 

DÉLIBÉRATION Nº2019-10-04-6 
du Conseil d'Administration de l'Université de Nantes 

Séance du 4 octobre 2019 

POINT 7.2 -APPROBATION DE LA MISE A JOUR DES BAREMES. INDEMNITE DE 
FONCTIONS, DE SUJETIONS ET D'EXPERTISE (IFSE) POUR LES CATEGORIES A, BET C - 

ACTUALISATION DES FONCTIONS 

LE CONSEIL D'ADMINISTRATION 

VU le code de l'éducation ; 
VU les statuts de l'université de Nantes ; 
VU l'avis du comité technique d'établissement du 24 septembre 2019 ; 

APRÈS EN AVOIR DÉLIBÉRÉ, 

APPROUVE avec 25 voix pour, 8 voix contre, l'actualisation de la cotation des postes dans des 
groupes de fonctions liée à l'indemnité de fonctions, de sujétions et d'expertise (IFSE), à compter 
du 1er septembre 2019, telle qu'annexée. 

À Nantes, le 4 octobre 2019 
Le Président de l'Université de Nantes 

Olivier LABOUX 

Pour le Président et par délégation 
La Première ce-Présidente 

cine ERNAlú 
( L ~((17✓· 

Extrait transmis au Recteur Chancelier des Universités le : 
Affiché le: 

1 ·1 OCT. 2019 



Direction des ressources humaines et du dialogue social

PGAF BIATSS Titulaires

RIFSEEP - COTATION DES POSTES DANS UN GROUPE DE FONCTIONS - actualisation - rentrée 2019

CP 5/9/19

CTE 24/9/19

CA  4/10/19

Document non communicable

Pôle/service COMPOSANTE Affectation FONCTION Catégorie filière à coter
Groupe 

RIFSEEP actuel

corps 

septembre 19

Avis 

Etablissement 

après étude par 

la commission 

primes du 

5/9/19

CTE du 

24/9/2019

1 P. Sc & techno PÔLE SCIENCES ET TECHNOLOGIES Secrétaire Général-e de Pôle A AENES  / AAE 1

2 sv centraux
SERVICE GENERAL - AGENCE 

COMPTABLE
SRV FACTURIER Responsable du service facturier A AENES IGE 2 AAE 3

3 P. Sc & techno

IUT - INSTITUT UNIVERSITAIRE DE 

TECHNOLOGIE DE LA ROCHE-SUR-

YON

PÔLE FORMATION Responsable pôle formation A ITRF TECH 2 ASI 1

4 P. Sc & techno POLYTECH NANTES COMMUNICATION Chargé-e de communication A ITRF TECH 2 ASI 2

5 sv centraux SERVICE GENERAL - DSIN SERVICE IRTS
Responsable du pôle fonctionnel 

téléphonie
A ITRF TECH 2 ASI 2

6 sv centraux SERVICE GENERAL - DSIN SIG
Ingénieur-e développement BPM et 

PHP
A ITRF  / ASI 2

7 P. Santé PÔLE SANTE Secrétaire général-e de pôle A ITRF  / IGE 1

8 P. Sociétés PÔLE SOCIETES Secrétaire Général-e de Pôle A ITRF  / IGE 1

9 P. Santé

UFR DES SCIENCES ET TECHNIQUES 

DES ACTIVITES PHYSIQUES ET 

SPORTIVES - STAPS

DECANAT Secrétaire Général-e de l'UFR STAPS A ITRF AAE 3 IGE 2

10 sv centraux
SERVICE GENERAL - AGENCE 

COMPTABLE
Fondé-e de pouvoir A ITRF AAE 2 IGE 2

11 sv centraux SERVICE GENERAL - DPIL SMI
Responsable du service de la 

maintenance immobilière
A ITRF AAE 2 IGE 2

12 INSPE
INSTITUT NATIONAL SUPERIEUR DU 

PROFESSORAT ET DE L'EDUCATION

SERV FORMATION 

CONTINUE

Responsable du service de formation 

continue
A ITRF  / IGE 3

13 P. Santé

UFR DES SCIENCES 

PHARMACEUTIQUES ET 

BIOLOGIQUES

DEPARTEMENT 5 - 

E2M

Assistant-e ingénieur-e en 

pharmacologie
A ITRF ASI 2 IGE 3

14 P. Sc & techno UFR SCIENCES ET TECHNIQUES SCI SCIENCES
Gestionnaire d'infrastructures - 

animation fonctionnelle d'équipe
A ITRF ASI 1 IGE 3

15 P. Sociétés UFR DROIT ET SCIENCES POLITIQUES
SRV FORMATION 

CONTINUE

Responsable du service de formation 

continue
A ITRF TECH 2 IGE 3

16 sv centraux SERVICE GENERAL - DHSET  Chargé-e des instances et du CHSCT A ITRF  / IGE 3

17 sv centraux SERVICE GENERAL - DRHDS DRHDS
Directeur-trice des Ressources 

humaines et du dialogue social
A ITRF IGE 1 IGR 1

18 P. Sociétés UFR SOCIOLOGIE SERVICE GÉNÉRAL
Assistant-e d'information et d'insertion 

professionnelle
B AENES  / SAENES 3

19 P. Santé
UFR MEDECINE ET TECHNIQUES 

MEDICALES
SFP Gestionnaire financier-e et comptable B ITRF  / TECH 2

20 P. Sociétés UFR DROIT ET SCIENCES POLITIQUES SCOLARITÉ Responsable du bureau des masters 1 B ITRF ATRF 1 TECH 2

21 Sv centraux SERVICE GENERAL - DAF  Gestionnaire financier-e et comptable B ITRF  / TECH 2

22 P. Humanités UFR PSYCHOLOGIE
Secrétaire pédagogique L3 et 

coordonnateur-trice stages et insertion 

professionnelle du 1er cycle

B ITRF  / TECH 3

23 P. Santé

UFR DES SCIENCES 

PHARMACEUTIQUES ET 

BIOLOGIQUES

DÉCANAT
Assistant-e du Doyen et Chargé-e 

d'événementiel
B ITRF  / TECH 3

24 P. Santé

UFR DES SCIENCES 

PHARMACEUTIQUES ET 

BIOLOGIQUES

DEPARTEMENT 1 - 

CHIMIE GMA
Préparateur-trice en chimie B ITRF ATRF 2 TECH 3

25 P. Sc & techno UFR SCIENCES ET TECHNIQUES DÉPT. PHYSIQUE
Adjoint-e technique en instrumentation 

expérimentation et mesure
B ITRF ATRF 2 TECH 3

26 Sv communs
SERVICE UNIVERSITAIRE DES 

LANGUES - SUL
SUL Assistant-e administratif-ve B ITRF  / TECH 3

09/09/2019


	point 7.2 - IFSE
	Point 7-2 - 2 Actualisation  IFSE 2019-2020

